浙江省舟山市生态环境局

关于纳入环境违法“黑名单”的决定书
舟山合茂环保科技有限公司：
2018年12月，舟山市生态环境局执法人员对舟山弘生漂染有限责任公司污染源在线监控系统运行情况进行了现场检查，检查发现2018年10月17日至11月1日氨氮分析仪上无运行记录，但运维记录显示正常，无故障记录或其他情况说明；运维记录显示2018年10月25日做了浓度为50 mg/L的COD质控样，2018年11月1日、7日分别做了浓度为30 mg/L的COD质控样，但COD分析仪上相应时间没有对应的分析记录。运维记录与实际情况不符。经调查查明，舟山弘生漂染有限责任公司污染源在线监控系统由你公司负责运维。我局对你公司上述行为进行了立案查处并予以处罚（舟环罚决字〔2019〕4号）。
经研究，你公司上述行为符合浙江省生态环境厅《浙江省环境违法“黑名单”管理办法（试行）》（浙环发〔2016〕28号）第五条第三款“环境影响评价机构、环境监测机构以及从事环境监测设备和防治污染设施维护、运营的机构，在有关环境服务活动中违反环境保护相关法律法规规定的”情形。
2019年7月2日，我局《关于拟纳入环境违法“黑名单”的告知函》送达你公司。7月5日，我局收到你公司提出的书面陈述和申辩。经研究认定，你单位提出的“设备为老仪器，停电后容易引起许多故障”“对企业污水排放量未造成实际的影响”等理由不充分，故不予采纳，决定将你公司环境违法事实上报浙江省生态环境厅列入“黑名单”。
为减少由此对你公司带来的负面影响，我局建议你公司可依据《办法》第十一条，在环境违法“黑名单”公布六个月后，你公司认为环境违法行为已经整改到位，可以向我局提出信用修复申请。
舟山市生态环境局
2019年7月8日

（联系人：余朝毅，联系电话：2026276）

－2－
－1－